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گروه سیاسی-خاطره میرزا: سفر سید               ابراهیم رئیسی به 
مسکو پنجشنبه شب پایان یافت اما حواشی این سفر همچنان 
اد               امه د               ارد               . عد               م استقبال از رئیسی هنگام ورود                به کاخ کرملین 
و میز عجیب د               ید               ار او و پوتین، از جمله موارد               ی بود                که مورد                
توجه مرد               م د               ر شبکه های اجتماعی قرار گرفت و انتقاد               ات 

گسترد               ه ای د               ر پی د               اشت. 
نخستین حاشیه، صبح چهارشنبه مطرح شد               ؛ زمانی که 
برای استقبال از رئیسی، وزیر انرژی روسیه به فرود               گاه مسکو 
رفت. البته این انتقاد                چند               ان د               رست نبود                چراکه د               ر سفر حسن 
روحانی به مسکو هم پوتین به فرود               گاه نرفت و اصولا د               ر 
هیچیک از استقبالهای رسمی، عموما رئیس جمهوری کشور 
میزبان به استقبال میهمان نمی روند               . د               ر سفرهای پوتین به 
ایران نیز این اتفاق رخ ند               اد               ه و همانگونه که بهمن حسین پور، 
معاون پیشین مراسم و تشریفات د               فتر رئیس جمهوری گفته: 
د               ر طول این سال ها نیز هر زمانی که پوتین به ایران آمد               ه 
نیز یکی از وزرای کابینه به استقبال وی د               ر فرود               گاه مهرآباد                
رفتند                به عنوان مثال د               ر سال  ۱۳۹۴ محمود                واعظی وزیر وقت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، د               ر سال ۱۳۹۶ محمود                کرباسیان 
وزیر وقت  اقتصاد                و د               ر سال ۱۳۹۷ رضا ارد               کانیان وزیر وقت 

نیرو به استقبال رئیس جمهور روسیه رفتند               .
هرچند                نوع تشریفات د               ر فرود               گاه برای استقبال از روحانی 

متفاوت از نوع تشریفات برای سفر رئیسی به مسکو بود                اما 
می شد                از کنار این حاشیه عبور کرد               . تا اینکه تصاویر ورود                
ابراهیم رئیسی به کاخ کرملین منتشر شد               . د               ر سفر حسن 
روحانی به کرملین که فرورد               ین ۹۶ انجام شد               ه بود                پوتین به 
استقبال از روحانی آمد               ه بود                اما رئیسی بد               ون هیچ استقبالی 
وارد                کاخ کرملین شد               . این موضوع، یاد               آوری سفر محمد               باقر 
قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی به مسکو بود                که نه تنها 
هیچ استقبالی از او به عمل نیامد               ، بلکه پوتین نیز با او د               ید               ار 
نکرد               .  حواشی سفر رئیسی به مسکو به همین حد                منحصر 
نماند                و چهارشنبه شب که تصاویر د               ید               ار پوتین و رئیسی 
منتشر شد               ، شگفتی بیشتری ایجاد                کرد               . این د               ید               ار د               ر یک 
میز غیرمعمول و بزرگ، و با فاصله زیاد                د               و رئیس جمهور 
از یکد               یگر و د               ر حالیکه خبری از پرچم د               و کشور هم نبود                
انجام گرفت؛ گویی یک د               ید               ار غیررسمی د               ر حال انجام است. 
کاربران شبکه های اجتماعی با به اشتراک گذاشتن تصاویر 
د               ید               ار روحانی و پوتین و همچنین سایر د               ید               ارهای مقامات 
عالیرتبه کشورها با پوتین که همگی د               ر مکانی متفاوت از 
د               ید               ار با رئیسی و همراه با پرچم د               و کشور صورت می گرفت، 
این موضوع را به باد                انتقاد                گرفتند               . د               ر این میان حامیان د               ولت، 
فاصله زیاد                رئیسی و پوتین و د               ید               ار د               ر مکانی متفاوت را به 
رعایت پروتکل های کرونایی نسبت د               اد               ند                اما مروری بر تصاویر 

سایر د               ید               ارهای پوتین د               ر د               وران کرونا از جمله د               ید               ار او با آنگلا 
مرکل صد               راعظم آلمان د               ر تابستان امسال نشان می د               هد                حتی 
د               ر د               وران کرونا هم تشریفات عاد               ی د               ید               ارها رعایت شد               ه است. 
البته نهاد                ریاست جهوری د               رباره این حواشی سکوت کرد               ه و تا 
عصر جمعه واکنشی رسمی نسبت به این انتقاد               ات ند               اشت.  اما 
از د               یگر حواشی سفر رئیسی به مسکو، نمازخواند               ن او د               ر کاخ 
کرملین بود                که مورد                توجه »راویل عین الد               ین« رئیس شورای 
مفتیان روسیه قرار گرفت. او د               ر د               ید               ار رئیسی گفت: نماز شما 
د               ر کرملین بسیار نماد               ین و شاخص بود                و از فنلاند                برای من 

نوشتند                که برکت به د               اخل کرملین آمد               .
رئیسی علاوه بر د               ید               ار با پوتین که چهارشنبه برگزار 
شد               ، برنامه های د               یگری هم د               ر روسیه د               اشت. او د               ر د               ید               ار با 
فعالان اقتصاد               ی و تجار روسیه مواضع روسای جمهور د               و 
کشور را نزد               یک و د               ارای اشتراکات فراوان توصیف کرد                و 
گفت: مقد               مات نهایی شد               ن سند                جامع همکاری های ایران 
و روسیه فراهم شد               ه است. وی با اشاره به د               ید               ار با همتای 
روس خود               ، اظهار د               اشت: د               ر این د               ید               ار به مسائل د               وجانبه، 
منطقه ای و بین المللی پرد               اختیم و بند               ه و آقای پوتین هم نظر 
بود               یم که باید                از ظرفیت های همکاری ایران و روسیه بهتر 
استفاد               ه کرد               ، کرید               ور شمال به جنوب فعال شود                و مشکلات 
پیش پای فعالان اقتصاد               ی رفع شود               . پیش از سخنان رئیس 

جمهور شماری از فعالان اقتصاد               ی روسیه د               ید               گاه های خود                و 
مشکلات ارتقای روابط تجاری بین د               و کشور را مطرح کرد               ند               . 
از جمله »سرگئی تومانوف«، مد               یر اجرایی گاز پروم اینترنشنال 
گفت: ما د               رباره توسعه ۴ مید               ان گازی با ایران د               ر حال همکاری 
هستیم و مشکل، مارکتینگ گاز د               ر ایران است و اید               ه اصلی ما 
ایجاد                شرکت مشترک است. »سرگئی گورکوف«، مد               یرعامل 
شرکت روس گیولوگیا هم د               ر زمینه افزایش مباد               لات اقتصاد               ی 
با ایران، گفت: ما د               ر د               ریای خزر و خلیج فارس تجربه کاری 
د               اریم و تجربیات خوبی نیز د               ر حوزه تامین آب آشامید               نی 

د               اریم که می تواند                به همکاری مشترک منجر شود               .
رئیس جمهور د               ر سخنرانی د               ر مجلس د               وما نیز با بیان اینکه 
جمهوری اسلامی ایران به د               نبال »تعامل حد               اکثری« با همه 
کشورهای جهان، بخصوص کشورهای همسایه و هم  پیمان 
خود                است، گفت: هد               ف و مبنای این همکاری و تعامل، منافع 
متقابل ملت  ها و شکل  د               هی فزایند               ه به یک »جامعه  ی جهانی 

متمد               ن« است.
رئیسی د               ر جمع د               انشگاهیان د               انشگاه ملی مسکو هم با 
بیان اینکه اکنون د               ر نطقه عطفی از تاریخ روابط د               و کشور 
قرار د               اریم، گفت: از نخبگان د               و کشور، انتظار می رود                که نقش 
مهم و تاریخی خود                را د               ر این زمینه ایفا کنند                و الگویی از 

»هویت گرایی تعاملی و سازند               ه« ارایه د               هند               .

از ورود                بد               ون استقبال به کرملین تا د               ید               ار با پوتین د               ر مکانی متفاوت

حواشی پررنگتر از متن سفر رئیسی به مسکو!

رئیس کل بانک مرکزی به همراه اعضای شورای فقهی 
این بانک د      ر سفر به قم با مراجع عظام تقلید       د      ید      ار کرد      . 
مراجع عظام تقلید       د      ر این د      ید      ارها بر برچید      ه شد      ن ربا از 
بانک ها تاکید       و خواستار ارائه تسهیلات و سرمایه بانکی به 

د      ست کارآفرینان شد      ند      .
آیت الله جواد      ی آملی: د      ست قانون د      انانی که 

قانون را د      ور می زنند    
از ذخایر بانک مرکزی کوتاه شود      

آیت الله جواد      ی آملی د      ر د      ید      ار رئیس کل بانک مرکزی 
ایران گفت: از نظر فلسفه و کلام، اصول اعتقاد      ی، اصل اول 
است، اما از نظر جامعه شناسی، اقتصاد       حرف اول را می زند      . 
د      ر اسلام، از »مال« به ستون فقرات یک ملت تعبیر شد      ه، 
چرا که گاهی مشکلات اقتصاد      ی باعث می شود       حتی یک 

حکومت بزرگ سقوط کند      .
وی اد      امه د      اد      : د      عای پیامبر گرامی اسلام د      ر شعب ابی 
طالب این است که »الَلَّهُمَّ باَرِکْ لنََا فـِـی الَخُْبْزِ وَ لاَ تفَُرِّقْ 
بیَْنَنَا وَ بیَْنَهُ«؛ خد      ایا من می توانم شعب و سختی های آن 
را تحمل کنم اما ملت گرسنه را نمی شود       د      ر راه الهی نگه 

د      اشت و آن را اد      اره کرد      .
آیت الله جواد      ی آملی خاطرنشان کرد      : د      ر بیان قرآن 
کریم، مال عامل قیام یک ملت است اگر ملت بخواهد       
بایستد       باید       جیبش پر باشد      ، فقیر به معنای ند      ار نیست! 
بلکه کسی است که ستون فقراتش شکسته است، کسی 
که ستون فقراتش شکسته است حرف شنوی از حکومت 
ند      ارد      . بانک  مرکزی وظیفه بسیار سنگینی د      ارد      ، از کارهای 
اصلی بانک مرکزی این باشد       که د      ست قانون د      انانی که 
قانون را د      ور می زنند       از ذخایر بانک مرکزی کوتاه کند      ؛ 
اختلاس های میلیارد      ی از افراد       عاد      ی ساخته نیست، این 
اختلاس ها با قلم افراد       صورت می گیرد       نه با زور اسلحه. 
لذا د      ر خصوص اختلاس های صورت گرفته نیز، بررسی و 
آسیب شناسی شود       که چگونه افراد      ی توانستند       حق را 

باطل کنند       و اختلاس صورت بگیرد      .

وی همچنین گفت: آبروی انسان امانت الهی است و 
انسان امین الله است، پیامبر د      ست کارگری را بوسید       که 
برای خود      ش کار می کرد       و کنار سفره خود       می نشست. بر 
همگان واجب است که این مملکت را با کرامت اد      اره کنند       
و راه آن رونق تولید       و اشتغال است. آنجا که رهبری معظم 
سال را سال تولید       و رفع موانع نامگذاری کرد      ند      ، این اقد      ام 

یک حرف حکیمانه است.
آیت الله سبحانی: بانک نباید       تاجر باشد    

   بلکه باید       امانتد      ار مرد      م باشد      
آیت الله سبحانی هم د      ر د      ید      ار رئیس کل بانک مرکزی 
گفت: تعد      اد       زیاد      ی بانک وجود       د      ارد      ، این تعد      اد       بانک چه 
ضرورتی د      ارد      ؟ آیا تعد      د       این بانک ها به صلاح کشور است؟ 
می بایست آسیب شناسی صورت گیرد       و د      ر مورد       فعالیت 
بانک ها برنامه ریزی شود      . وی با اشاره به استفتائات مرد      م 
د      رباره تسهیلات بانکی افزود      : بانک نباید       تاجر باشد       بلکه 

باید       امانتد      ار مرد      م باشد      .
وی بر برچید      ه شد      ن ربا از بانک ها تاکید       کرد      ه و گفت: 
اعلام ارائه تسهیلات با سود       ۲۰ د      رصد       و ۲۵ د      رصد       زیبند      ه 
جمهوری اسلامی نیست، حتی آسمان هم از نزول باران د      ر 
بخشی از کشور بخل می ورزد      . باید       کاری کرد       که بساط 
این رباخواری برچید      ه شود      . ذکر این نکته ضروری است که 
د      ر فعالیت های بانکی نیز، باید       کارمزد       واقعی د      ر نظام بانکی 

مبنای کار باشد      .
وی با اشاره به اختلاس رئیس یکی از بانک ها افزود      : پول 
فراوان انسان را فریب می د      هد      ، رئیس و کارمند      ان بانک باید       

واقعا امین باشند       تا شاهد       این موارد       نباشیم.
آیت الله سبحانی عنوان کرد      : همه باید       کمک کنند       تا 
بانکد      اری اسلامی که به نفع مرد      م است و از د      غد      غه های 

د      کتر صالح آباد      ی نیز هست د      ر د      وره جد      ید       محقق شود      .
آیت الله نوری همد      انی: موازین اسلامی د      ر تد      وین 

قوانین بانکی مورد       توجه قرار گیرد      
آیت الله نوری همد      انی د      ر د      ید      ار علی صالح آباد      ی با 
تاکید       بر ضرورت بانکد      اری بد      ون ربا گفت: نگاه اسلام به 
مسائل اقتصاد      ی، حول محور تولید       و اشتغال می باشد      ، 
تقویت بنیه اقتصاد      ی و خود      کفایی کشور تنها د      ر سایه رشد       
و شکوفایی صنعت، تجارت و کشاورزی ممکن است از این 
رو لازم است به این موضوعات توجه ویژه ای د      اشته باشید      .

وی با انتقاد       از گرفتن د      یرکرد       از سوی بانک ها افزود      : 
قرآن د      و گناه را بسیار نکوهش فرمود      ه، نخست پذیرش 
ذلت و قبول سلطه استکبار و د      وم ربا؛ چرا که بر اثر این 
د      و گناه کرامت انسان ها از بین می رود       و سبب ایجاد       فقر 
د      ر جامعه می گرد      د       از این رو د      ر تد      وین قوانین بانکی باید       
د      ستورات و موازین اسلامی به د      قت مورد       توجه قرار بگیرد      .

آیت الله نوری همد      انی گفت: یکی از مشکلات بزرگ 
امروز بانک ها این است که برای تاخیر اد      ای قرض، پول می 
گیرند       د      رحالیکه این مساله د      ر اسلام حرام است؛ بارها گفته 
ایم که د      یرکرد       نوعی ربا بود      ه و حرام است، بند      ه تا ریشه 
کنی ربا د      ر این کشور برای تذکر د      اد      ن د      ر هر زمانی مصمم 

هستم و به رؤسای قبلی بانک مرکزی هم گفته ام.
وی یکی از مهمترین وظایف بانک ها را رونق بخشی 
به صنعت و تولید       د      انست و افزود      :: مشی اول بانک ها باید       
سپرد      ن سرمایه به د      ست افراد       با تجربه و متعهد      ی باشد       که 
با ایجاد       زمینه های تولید      ، کار آفرینی و اشتغال زایی بوجود       
بیاورند       تا هم وضعیت معیشت مرد      م بهتر شود       و هم سبب 

رشد       اقتصاد      ی کشور گرد      د      .
وی د      ر اد      امه به بیان مشکلات اقتصاد      ی موجود       د      ر 

جامعه پرد      اخت و با انتقاد       از کاهش ارزش پول ملی کشور 
خاطرنشان کرد      : امروز باید       تد      ابیری اند      یشید      ه شود       تا بتوانیم 
این خلأ را جبران کنیم؛ ارزش پول ملی ما د      ر مقایسه با 
بسیاری از کشورهای پایین است، ما باید       اشکالات موجود       

د      ر این زمینه را رفع کنیم.
تشکیل کارگروه تخصصی شورای فقهی

 بانک مرکزی
علی صالح آباد      ی بر ضرورت انطباق بانکد      اری با فقه 
اسلامی تاکید       کرد       و گفت: توسعه بانکد      اری د      ر چارچوب 
قواعد       شرعی و اسلامی، برای ما مهم و حایز اهمیت بود      ه 

و د      ر د      ستور کار جد      ی بانک مرکزی د      ر د      وره جد      ید       است.
او ضمن اشاره به ایجاد       شورای فقهی بانک مرکزی و 
فعالیت های این شورا طی سه سال گذشته، د      ر این خصوص 
تأکید       کرد      : وظیفه شورای فقهی تطبیق رویه ها و قوانین 
بانکی با مبانی شرعی و فقهی است و د      ر این د      وره نیز تلاش 
کرد      یم با تقویت جایگاه شورای فقهی و ایجاد       د      بیرخانه آن 
د      ر بانک مرکزی، نسبت به گسترش فعالیت های این شورا 

اقد      ام کنیم.
رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به فعالیت های کمیته 
فقهی بورس د      ر د      وران حضورش د      ر بازار سرمایه تصریح 
کرد      : موضوع توسعه بانکد      اری د      ر چارچوب قواعد       شرعی 
از د      غد      غه های این د      وره است و د      ر همین راستا کارگروه 
تخصصی شورای فقهی بانک مرکزی به منظور بررسی 
مسائل و مباحث کارشناسی و ارائه نظرات به شورای فقهی، 

د      ر شهر قم تشکیل شد      ه است.
او خاطرنشان کرد      : امید      وام به یاری خد      اوند       بتوانیم 
شرایطی را فراهم کنیم که د      غد      غه مراجع و متد      ینین 

د      رخصوص امور بانکد      اری رفع شود      .
همچنین د      ر این د      ید      ارها د      کتر علی صالح آباد      ی 
گزارشی از اقد      امات بانک مرکزی به ویژه د      ر راستای 
 تحقق بانکد      اری اسلامی و تقویت ارزش پول ملی 

ارائه کرد      .

سید       احمد       علم الهد      ی د      ر نماز جمعه مشهد       گفت: 
خوشبختانه امروز نظام مقد      س حکومتی ما، نظام اسلامی 
است. اما متاسفانه د      ر مظاهر د      ین مد      اری و حکمرانی د      ینی 
د      ر عرصه زند      گی اجتماعی مان مشکل د      اریم . این وضعیت 
بی حجابی د      ر شهرهای کشور و اصرار یک عد      ه عناصر 
ناهنجار بر بی عفتی زنان، با مبانی اسلامی ما سازگار نیست. 
امروز که ما نظام د      ینی د      اریم، آیا باید       مظاهر اجتماعی ما 
تا این حد       مالامال از مفاسد       و بی عفتی و بی حیایی باشد       و 

ما هم بی تفاوت باشیم؟
وی افزود      : عد      ه ای می گویند       د      ر برابر چنین مفاسد      ی 
د      اد      گاه و نیروی انتظامی باید       اقد      ام کنند      . د      ر حالیکه این 
مشکلات باید       به کمک مرد      م حل شود      ، یعنی یک خانم 
بد      حجاب و یک آد      م لاابالی و ولنگار، باید       احساس کند       
مرد      م از او بد      شان می آید       و از قیافه اش متنفر اند      . این اظهار 
نفرت برای شما مرد      م یک تکلیف الهی د      ر راه انجام نهی از 
منکر است . این ها باید       به د      ست مرد      م حل شود      ، نه توسط 
نیروی انتظامی. یکی از فرماند      هان نیروی انتظامی به من 
می گفت من چطور می توانم به یک افسر جوان ۲۰ ساله که 
تمام وجود      ش را شهوت فراگرفته، بگویم برود       به خانم های 
بی حجاب تذکر د      هد      ؟ خود       این کار که از انکر منکرات است.
امام جمعه مشهد       گفت: یکشنبه به مناسبت سالروز 
ولاد      ت با سعاد      ت حضرت فاطمه)س( روز زن است. ما باید       
هم د      ر عرصه اعتقاد      ی و فکری و هم د      ر عرصه زند      گی 
اجتماعی، تکلیف خود      مان را با مسئله احکام اسلام د      ر مورد       
زنان روشن کنیم. ما نباید       د      ر برابر عد      ه ای که بر حسب 

ماموریت هایی که از خارج د      ارند      ، با مسخره کرد      ن امثال 
من د      ر فضای مجازی، تمام شعائر د      ینی را به باد       استهزا 

می گیرند      ، بی تفاوت باشیم.
علم الهد      ی با تاکید       بر اینکه اسلام د      ر خصوص زنان 
د      ارای اند      یشه است، اظهار کرد      :  اسلام د      ر د      نیا مکتب خاصی 
د      ر مورد       شخصیت زن محسوب می شود       و نمود       آن حضرت 
زهرا)س( است. اسلام ضد       زن و آزاد      ی های زنان نیست. 
زن و مرد       د      ر تمام حقوق انسانی با هم مشترک اند       و د      ر 
تمام شئون انسانیت هیچ مرد      ی نسبت به هیچ زنی برتری 
ند      ارد       و زنان باید       مانند       مرد      ان، از تمام آزاد      ی های اجتماعی 

برخورد      ار باشند      .
وی با تاکید       بر اینکه بی حجابی زنان د      ر عرصه های 
اجتماعی آزاد      ی آنان نیست، بلکه آزاد      ی مرد      ان است، 
اضافه کرد      : اینکه زیبایی زنی د      ر برابر چشمان مرد      ان ظهور 
پید      ا کند       و مورد       استمتاع جنسی صد      ها مرد       قرار گیرد      ، 
آزاد      ی زن نیست. آزاد      ی زن د      ر این است که بتواند       با یک 
صیانتی خود       را حفظ کند       و مورد       تجاوز ستمکارانه هیچ 

مرد      ی قرار نگیرد      .
امام جمعه مشهد       عنوان کرد      : د      ر خیلی از عرصه ها 
زنان بسیار کارامد       هستند      ، د      ر حالیکه مرد      ان د      ر آن 
عرصه کارامد      ی ند      ارند      ، اما زنان از نظر جسمی و عاطفی 
آسیب پذیر اند       و باید       صیانت شوند      . اگر زن صیانت شد      ، 
شخصیت و عظمتش محفوظ می ماند      ، اما د      ر غیر این 
صورت با همه عظمتی که د      ارد      ، مورد       تجاوز قرار خواهد       
گرفت، حتی اگر این تجاوز د      ر حد       یک نگاه و چشم چرانی 

باشد      .
علم الهد      ی با اشاره به چند       آیه از قرآن کریم د      ر خصوص 
حجاب زنان، گفت: هر کجا قرآن د      ر مورد       حجاب زن 
د      ستور د      اد      ه است، گفته حجاب برای آسیب ند      ید      ن زنان 
است. کسی نگفته است زن تفریح نکند       و از انجام ورزش 
محروم شود      . زن باید       مانند       مرد      ها از تمام حقوق اجتماعی 
برخورد      ار باشد      . زنان باید       آزاد      انه ورزش و تفریح کنند      ، 
اما مسئولین نظام مقد      س جمهوری اسلامی موظف اند       
زمینه های صیانت از زنان د      ر هنگام تفریح آنان را فراهم 

کنند      .
وی با بیان اینکه طبق فتوای مراجع تقلید       و مقام معظم 
رهبری، د      وچرخه سواری بانوان د      ر معرض د      ید       مرد      ان حرام 
است، اد      امه د      اد      : این کار مصد      اق تبرج است و بر اساس نص 
قرآن حرام می باشد      ، اما این بد      ین معنا نیست که زنان باید       
از د      وچرخه سواری و اسب سواری محروم باشند      ، بلکه باید       
د      ر عین انجام این تفریحات، صیانت هم بشوند       و د      ر جایی 
که از نگاه مرد      ان محفوظ باشند      ، هر تفریحی می خواهند       
انجام د      هند      . من از شهرد      ار مشهد       تشکر می کنم که د      ستور 
د      اد      ند       د      ر پارک های بالای ۵ هکتار مکان هایی مخصوص 
زنان برای ورزش و تفریحات آنان احد      اث شود      ، تا زنان 
بتوانند       د      ر عین حفظ خود      ، د      ر کمال آزاد      ی ورزش و تفریح 

کنند       و مورد       نگاه های هرزه یک عد      ه مرد       قرار نگیرند      .
نمایند      ه ولی فقیه د      ر خراسان رضوی بیان کرد      : 
ورزشگاه های فوتبال جای هیجان اند       و طبیعتا زنان که 
از نظر عاطفی از مرد      ان حساس تر اند      ، هیجان بیشتری 

پید      ا می کنند       و مراجع تقلید       بروز و ظهور این هیجان 
د      ر حضور مرد      ان را حرام اعلام کرد      ه اند      . اینکه می گویند       
فیفا فد      راسیون فوتبال ما را مجبور کرد      ه است که زنان 
را د      ر تماشای فوتبال شرکت د      هند      ، ناشی از شیطنت ها 
و رذالت های عد      ه ای بی د      ین خارج نشین است که فیفا را 

تحریک کرد      ه اند      ، وگرنه فیفا به این مسائل کاری ند      اشت.
علم الهد      ی تاکید       کرد      : البته این ها بد      ین معنا نیست 
که زنان از تماشای فوتبال محروم باشند       و مجبور شوند       
فوتبال را تنها از طریق تلویزیون تماشا کنند      . مسئولین 
نظام اسلامی ما باید       د      ر ورزشگاه ها مکان هایی را مخصوص 
بانوان آماد      ه کنند       تا زنان د      ر عین تماشای مستقیم 
فوتبال، صیانت د      اشته باشند       و هنگامی که د      ختری 
موقع تماشای فوتبال از هیجان فریاد       می زند      ، یک مرد       
هرزه از این هیجان او سوء استفاد      ه نکند      . د      ستگاهی که 
مسئولیت توسعه ورزش قهرمانی د      ر کشور را بر عهد      ه 
 د      ارد      ، باید       برای تماشای مستقم فوتبال برای زنان صیانت

 ایجاد       کند      .
این عضو مجلس خبرگان عنوان کرد      : ما باکی از 
حرف هایی که د      ر فضای مجازی علیه مان گفته می شود      ، 
ند      اریم. اما غیرت د      ینی شما نباید       اجازه د      هد       که عد      ه ای 
اراذل به حلال و حرام خد      ا توهین کنند      ، احکام د      ین و آیات 
خد      ا را زیر پا بگذارند       و د      ین و حجاب را مسخره کنند      . زنان 
باید       انواع و اقسام تفریحات را انجام د      هند      ، به شرطی که 
صیانت شوند      . این اصل باید       توسط مسئولین متد      ین این 

د      ولت و مجلس مورد       توجه قرار گیرد      .

د      ر د      ید      ار رئیس کل بانک مرکزی با مراجع تقلید       تاکید       شد      

بساط رباخواری از بانک ها برچید      ه شود      

علم الهد      ی:

 د      ر ورزشگاه های فوتبال مکان هایی مخصوص حضور زنان ایجاد       شود      

د      ید      ار جمعی از مد      احان با رهبر انقلاب 
ولاد      ت  سالروز  مناسبت  به  اهل بیت)ع(  مد      احان  از  جمعی 
 حضرت فاطمه زهرا)س( روز یکشنبه با رهبر معظم انقلاب د      ید      ار

 می کنند      .
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی د      فتر مقام معظم رهبری، د      ید      ار جمعی از مد      احان 
اهل بیت)ع( با حضرت آیت الله خامنه ای، با رعایت د      ستورالعمل های بهد      اشتی 
روز یکشنبه سوم بهمن، به صورت حضوری د      ر حسینیه امام خمینی)ره( برگزار 
خواهد       شد      . تعد      اد      ی از مد      احان اهل بیت عصمت و طهارت)ع( د      ر ابتد      ای این 

مراسم به مد      یحه سرائی خواهند       پرد      اخت.

نشست اضطراری رئیس جمهور
 با مسئولان جنوب استان کرمان

رئیس جمهور د      یروز د      ر جنوب کرمان نشست فوری د      اشت و سپس از منطقه 
سیل زد      ه بازد      ید       هوایی کرد      .

سید       ابراهیم  رئیسی د      ر سفر به جنوب کرمان ، بلافاصله پس از حضور د      ر 
مناطق سیل زد      ه جنوب استان کرمان د      ر جلسه ای مشترک با حضور علی زینی وند       
استاند      ار، سرد      ار حسین معروفی فرماند      ه سپاه ثارالله استان و سرد      ار عبد      الرضا 
ناظری فرماند      ه نیروی انتظامی استان کرمان آخرین وضعیت مناطق سیل زد      ه 
استان کرمان را بررسی کرد       و جریان آخرین وضعیت امد      اد      رسانی به مرد      م 

سیل زد      ه قرار گرفت.
د      ر این جلسه علی زینی وند       استاند      ار کرمان با اشاره به اینکه سیل اخیر 
د      ر جنوب استان کرمان بسیار گسترد      ه و فراگیر بود       اظهار د      اشت: از لحظات 
 اول مسئولان د      ر کنار مرد      م سیل زد      ه حضور د      اشته و امد      اد      رسانی آغاز

 شد      ه است.
وی با بیان اینکه د      ر سیل اخیر راه ۳۳۹ روستای استان مسد      ود       شد      ه و مجبور 
به تخلیه کامل ۱۹ روستا شد      یم گفت: بیش از ۵ هزار خانه گرفتار آبگرفتگی و گل 

و لای شد      ید       شد      ه و حد      ود       ۲۵ هزار کرمانی گرفتار سیلاب شد      ند      .
رئیس جمهور سپس با باگرد       به بازد      ید       هوایی از منطقه خسارت د      ید      ه اقد      ام 
کرد       وپس ازآن د      ر برخی مناطق سیل زد      ه جنوب د      ر جمع اهالی حضور می یابد       

و با مرد      م صحبت خواهد       کرد      .
کانون عمد      ه سیل د      ر جنوب استان د      ر شهرستان های رود      بارجنوب، قلعه گنج 
و منوجان است؛ همچنین شهرستان ریگان د      ر شرق استان نیز د      رگیر سیلاب 

بود      ه اند      .

اعلام تغییر حقوق کارکنان قوه قضائیه 
خبر خوش معاون اول قوه قضائیه د      ر مورد       حقوق کارکنان، اوایل هفته محقق 

می شود      . 
به گزارش روابط عمومی سازمان بازرسی کل کشور؛ حجت الاسلام 
والمسلمین مصد      ق معاون اول قوه قضائیه د      ر حاشیه همایش »ارتقای کارآمد      ی 
و اثربخشی نظارت و بازرسی د      ر د      وره تحول و تعالی« د      ر سازمان بازرسی کل 
کشور پیرامون اقد      امات صورت گرفته برای رفع مشکلات معیشتی کارکنان 
د      ستگاه قضا و ترمیم حقوق آن ها، اظهار کرد      : ریاست محترم قوه قضائیه 
 برای این موضوع تلاش های شبانه روزی د      اشته و پیگیری های مستمری

 انجام د      اد      ه اند      .
وی با قد      رد      انی از د      ستور صریح رئیس جمهور برای ترمیم حقوق 
کارکنان د      ستگاه قضایی گفت: د      ر حاشیه جلسه  با معاون اول رئیس جمهور 
د      ر شب گذشته )پنجشنبه( این موضوع پیگیری شد       و ان شاءلله اوایل 
 هفته اتفاقات بسیار خوبی رقم خواهد       خورد       تا خبر خوشی برای همکاران

 د      اشته باشیم.
مصد      ق به طور خاص از همکاری و همراهی معاون اول رئیس جمهور و 
همچنین رئیس سازمان برنامه و بود      جه و وزیر د      اد      گستری د      ر این زمینه تشکر 

کرد      .
معاون اول د      ستگاه قضا تاکید       کرد      : کارکنان قوه قضائیه مطمئن 
باشند       که مسئولان ارشد       قضایی به فکر آن ها هستند       و ان شالله با 
 همد      لی و همراهی مجموعه د      ولت گام های مثبتی د      ر آیند      ه برد      اشته 

خواهد       شد      .

مبلغ خرید       خد      مت سربازی برای مشمولان خارج 
از کشور

یک عضو کمیسیون تلفیق لایحه بود      جه ۱۴۰۱ گفت که طبق مصوبه این 
کمیسیون مشمولان غایب خارج از کشور با پرد      اخت ۱۵ هزار یورو می توانند       

جهت خرید       خد      مت سربازی اقد      ام کنند      .
محمد      رضا میرتاج الد      ینی د      ر گفت وگو با ایسنا د      ر توضیح مصوبه کمیسیون 
تلفیق برای خرید       خد      مت سربازی د      ر سال آیند      ه گفت: طبق این مصوبه آن د      سته 
از مشمولان غایب خارج از کشور که پنج سال از زمان فراخوان آنان به خد      مت 
زیر پرچم می گذرد      ، د      ر سال آیند      ه با رعایت اصل ۱۱۰ قانون اساسی می توانند       

خد      مت سربازی شان را خرید      اری کنند      .
وی افزود      : این شامل مشمولانی می شود       که حد      اقل ۵ سال از غیبت آن ها 
گذشته باشد      . آن ها می توانند       با پرد      اخت ۱۵ هزار یورو نسبت به خرید       خد      مت 
سربازی اقد      ام کنند      . هد      ف از این مصوبه این است که این افراد       برای ترد      د       به کشور 

با مشکلی مواجه نشوند      .

انتخاب نمایند      گان شورای عالی انقلاب فرهنگی 
د      ر شورای اسلامی شد      ن د      انشگاه ها

سید      ابراهیم رئیسی، رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوبه »انتخاب 
نمایند      گان شورای عالی انقلاب فرهنگی د      ر شورای اسلامی شد      ن د      انشگاهها و 
مراکز آموزشی« که د      ر جلسه ۸۵۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۴ شورای عالی انقلاب 

فرهنگی به تصویب رسید      ه است، را برای اجرا ابلاغ کرد      .
به گزارش مرکز خبر شورای عالی انقلاب فرهنگی، متن مصوبه »انتخاب 
نمایند      گان شورای عالی انقلاب فرهنگی د      ر شورای اسلامی شد      ن د      انشگاهها و 

مراکز آموزشی« به شرح ذیل است:
شورای اسلامی شد      ن د      انشگاه ها و مراکز آموزشی

د      بیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی
مصوبه »انتخاب نمایند      گان شورای عالی انقلاب فرهنگی د      ر شورای اسلامی 
شد      ن د      انشگاهها و مراکز آموزشی« که د      ر جلسه ۸۵۳ مورخ ۱۴۰۰/۱۰/۱۴ 
شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید      ه است، به شرح ذیل برای اجرا ابلاغ 
می گرد      د      : »آقایان ابراهیم سوزنچی، مرتضی میرباقری و ایمان افتخاری به عنوان 
نمایند      گان شورای عالی انقلاب فرهنگی د      ر شورای اسلامی شد      ن د      انشگاه ها و 

مراکز آموزشی، انتخاب می  گرد      ند      «.

حراست از گوهر حجاب
 از نهاد       خانواد      ه پاسد      اری می کند      

امام جمعه موقت تهران با بیان اینکه زنان د      ر حوزه رابطه با نامحرمان و حفظ 
حد      ود       شرعی از حضرت زهرا )س( پیروی کنند      ، گفت: اگر خواهران ما گوهر 
حجاب را گرامی د      ارند       از نهاد       خانواد      ه پاسد      اری کرد      ه اند      . حراست از خانواد      ه مرهون 

حراست از گوهر حجاب است.
به گزارش ایسنا،  حجت الاسلام والمسلمین سید      محمد      حسن ابوترابی فرد       د      ر 
خطبه های عباد      ی-سیاسی نماز جمعه تهران با اشاره به میلاد       حضرت فاطمه 
زهرا )س( و نامگذاری این روز به نام روز زن، گفت: پیام این نامگذاری آن است 
که جامعه زنان ما که مفتخر به پیروی از مد      رسه اهل بیت )ع( هستند       باید       د      ر 
اقتد      ا به این بانو سخت بکوشند       و جد      ی باشند       و د      ر حوزه رابطه با نامحرمان و 
حفظ حد      ود       شرعی که یکی از مهمترین اصول برای حفظ نهاد       خانواد      ه است از 

این بانوی اسلام پیروی کنند      .
امام جمعه موقت تهران با اشاره به زنان گفت: اگر مد      رسه ای که 
آنان تأسیس نمود      ند       و به عنوان معلم د      ر این مد      رسه حضور د      اشتند       
شکل نمی گرفت این فرزند      ان پا به عرصه مجاهد      ت نمی گذاشتند      . تمام 
ارزش های جامعه ما مرهون خد      مات انسان ساز ماد      ران ما است. ماد      رانی 
 که راه فاطمه زهرا )س( و زینب کبری )س( مشعل پرفروغی فراروی آن ها

 بود      .
ابوترابی فرد       خطاب به ماد      ران ایرانی گفت: ماد      ران عزیز حفظ اقتد      ار 
نظام اسلامی مرهون حفظ نهاد       خانواد      ه است. شما مد      یران و آموزگاران 
این مد      رسه اید      . نقش شما د      ر د      وران بیماری کوید       ۱۹ د      ر مد      یریت خانه و 
 ایفای نقش به عنوان یک مد      یر برکسی پوشید      ه نیست. امید      وارم این راه را با 

صلابت بپیمایید      .
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